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Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, i samverkan med nämnden för demokrati- och 

medborgarservice, ändra arbetsformen för ö-dialogen så att forumet har möjlighet att 

användas som remissinstans. 

 

Yrkandet 

Ö-dialogen är ett rådgivande forum där representanter från Göteborgs stad, politiker och öbor möts för 
att stärka kunskapen om skärgårdens unika förutsättningar. Syftet med ö-dialogen, som inrättades 2011, 
är att utbyta information där skärgårdsbornas lokala kunskap ska bidra till välgrundade beslut. 
 
Nyligen röstades en motion ner av Kommunfullmäktige, motionen var skriven av Kristdemokraterna 
om att inrätta en skärgårdssamordnare där Moderaterna, Demokraterna och Liberalerna röstade för att 
detta skulle bli verklighet. Dock föll motionen på att Centerpartiet valde att avstå vid votering. Syftet 
med skärgårdssamordnaren var att en person skulle kunna samla och organisera frågor av betydelse för 
skärgårdsborna.  
 
Det har framkommit att ö-dialogens dagordning behöver mer fokus på relevanta skärgårdsfrågor. Ö-
dialogen är idag det enda informativa forum för kunskapsutbyte för skärgårdsborna, dock finns det 
avsaknad från Göteborgs stad att arbeta strategiskt med skärgården. Det saknas information, trots ö-
dialogens syfte, och en strategisk plan framåt hur frågor som berör skärgården skall hanteras då effekten 
blir påtaglig för boende. Skärgårdsborna lyfter återkommande i ö-dialogen behovet av att få delta med 
sitt engagemang i frågor som berör utvecklingen av dess närområden.  
 
Det behövs en funktion som kan jobba strategiskt med skärgårdsfrågorna då förutsättningarna skiljer 
sig åt från fastlandets behov. Det strategiska arbetet med skärgården har länge hamnat mellan stolarna 
i staden. Vi ser vikten av att Göteborg Stad har en långsikt plan, som sträcker sig 30 – 40 år framåt. I 
vår budget för 2022 beslutades att en strategisk plan för skärgårdens framtida utveckling skulle tas fram, 
i syfte att identifiera och omhänderta frågor som skapar rätt förutsättningar för en utveckling av 
skärgården. Den strategiska planen omfattar frågor som kollektivtrafik med tätare turlista, 
tvärförbindelser mellan öarna för att möjliggöra utökad samhällsservice som exempelvis äldreomsorg 
och sjukvård. Därför ser vi vikten av att fortsatt arbeta strategiskt med skärgårdsbornas lokala kunskap 
genom att föreslå ö-dialogen som en remissinstans. 
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